
Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias 

Campus Regional de 
Umuarama

P O R T A R I A N º 001/2024-Comissão Eleitoral

O Professor Ferrenc  Istvan  Bánkuti, 
presidente  da  Comissão  Eleitoral do 
Programa de Pós Graduação em 
Produção Sustentável e Saúde Animal 
(PPS) designada pela Portaria 
004/2024- PPS de 14  de  outubro de 
2024.

Considerando o Estatuto da UEM,

RESOLVE:
Art.  1º  -  Divulgar  o  calendário  que  trata  das  eleições  para 

Coordenação e Colegiado do Programa de Pós Graduação em Produção 
Sustentável e Saúde Animal (PPS).

Data para inscrição das Chapas: de 17/10/2024 a 18/10/2024
 Data para a homologação das Chapas: 21/10/2024
Data de Votação: 25/10/2024 das 8:00h as 16:00h (on-line)
Data para Homologação do Resultado da Eleição: 29/10/2024

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE 
CIÊNCIACUMP
RA-SE

Umuarama, 14 de outubro de 2024.

                                         Prof. Dr. Ferenc Istvan Bánkuti 

                                         Presidente da Comissão 
Eleitoral

Programa de Pós Graduação em Produção Sustentável e Saúde 
Animal



Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias 

Campus Regional de 
Umuarama

CALENDÁRIO DA ELEIÇÃO 2024
O Prof.  Dr. Ferenc Istvan Bánkuti,  Presidente da Com issão Eleitoral do 
Programa de Pós-Graduação em Produção Sustentável  e Saúde Animal 
(PPS)  divulga  o  calendário  que trata  das eleições para  Coordenação e 
Colegiado, o qual terá a seguinte programação:

DATA PROCEDIMENTO LOCAL
14/10/24 Início do processo eleitoral

Divulgação  do  calendário 
da eleição

Publicação  de 
editais  no 
Campus  Regional 
de Umuarma

17  a 
18/10/24

Inscrições das chapas Secretaria  do 
DMV

21/10/24 Homologação  das 
inscrições das chapas

Publicação  de 
editais  no 
Campus  Regional 
de Umuarama

25/10/202
4  das 
8:00h  as 
16:00h 

Eleição On-line

Até 
31/10/24

Encaminhamento  dos 
resultdos ao CCA

e-protocolo 

Requisitos para inscrição

-Solicitação protocololizada ao PPS/Comissão Eleitoral

                                                                             Umuarama, 14 de  
outubro de 2024.

Prof. Dr. Ferenc Istvan Bánkuti
Presidente da Comissão Eleitoral

Programa de Pós Graduação em Produção Sustetnável e Saúde Animal


		2024-10-14T11:18:49-0300


		2024-10-15T08:26:43-0300




